



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012400296 – SERVICIO DE VINILADO DE ASIENTOS PRIORITARIOS EN LA FLOTA DE TRENES DE METRO DE MADRID

Consulta 1:

Ampliar el plazo para la licitación, actualmente fijada para el 6 de septiembre de 2024 porque se requiere más tiempo para hacer los prototipos y preparar todo lo requerido en pliegos y prototipos. Al menos un mes más.

Respuesta 1:

En relación con su consulta, les informamos de que la fecha fin de presentación de ofertas será la indicada en el Pliego de Condiciones Particulares.

Consulta 2:

Solicitamos información más detallada sobre los pictogramas ubicados en las ventanas para dar visibilidad a los asientos reservados, tamaño, tipo de vinilo, adherencia, antigrafiti, etc.

Respuesta 2:

En relación con su consulta, les informamos de que han sido publicados los documentos “13736-C.pdf” y “41009-G.pdf”. Los pictogramas que van sobre cristal deben ser a doble cara.

Consulta 3:

En la serie ML-1 los asientos son de material textil ¿qué opción se tendrá en cuenta al no poder utilizar un vinilo adhesivo?

Respuesta 3:

En relación con su consulta, les informamos de que no entra en esta licitación la ejecución sobre ML-1.

Consulta 4:

En la cristalera trasera de los asientos prioritarios aparece un vinilo pegado en el cristal, ¿se mantiene o habría que colocar algún otro vinilo o distintivo?

Respuesta 4:

En relación con su consulta, les informamos de que se mantiene.



Consulta 5

También les pediríamos la posibilidad de tener en nuestro poder juegos de asientos a decorar, para realizar las pruebas sobre los mismos y en tal efecto poder ampliar la fecha del plazo de presentación de oferta.

De este modo podríamos presentar las pruebas de colocación con garantías, realizando diversas pruebas de la mejor opción para la realización de este trabajo

Respuesta 5:

En relación con su consulta, les informamos de que pueden pasar a recoger los juegos de asientos en nuestras instalaciones del Taller Central de Canillejas (sección Acondicionamiento de Caja).

En relación a la ampliación de plazo, les informamos de que la fecha fin de presentación de ofertas será la indicada en el Pliego de Condiciones Particulares.

En Madrid, a 28 de agosto de 2024.